Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.1721000t-01

rNDrcAÇÃoN" 2lo t22

INDICO ao Exmo. Senhor PreÍ'eito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Aumentar a quantidade de refeição/lanche na merenda

escolar de todas as escolas do Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos

feitos por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista que a carga
horária escolaÍ teve aumento, na qual às crianças passam mais tempo na

escola sem se alimentar, devendo ter uma alimentação proporcional a esse

período, a f-rm de viabilizar uma adequada e completa alimentação às

crianças.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Riberro

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2.022.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

#
MANOELflENRIQUE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearaco badaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Comentar

1 d Curtir Responder 2@

Lucielle Jaqueline
Manoel Henrique Soares boa
tarde,poderia estar vendo tbm
nas escolas ogue pra mim é um
absurdo aumentarem a carga
horária e não aumentarem as
refeições,tem crianças chegando
"morrendo" de fome em
casa,crianças reclamando que
não estão comendo pq os alunos
maiores não deixam,até uma
menina já passou mal na escola
por não conseguir comer.
Obrigada
15 h Curtir Responder 1@

@ Escreva uma resposta...G) @ O

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

o

TMJ! ,ei,^A..-a

í. ) (t\

ô ffi @zF